MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

XVIII EXAME DE SELEÇÃO PARA O
CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE ALTERAÇÃO
EDITAL PGJ Nº 002/2018/PGJ – ESTAGIÁRIOS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições, faz saber a
todos os interessados que, de  conformidade  com  a
disciplina do art. 100, da Lei Complementar nº 011/93, e
nos termos do Ato PGJ nº 169/2009, de 12 de novembro
de 2009, e Ato PGJ nº 056/2018, de 02 de abril de 2018,
torna pública a alteração dos itens 4, 17, 17.1, 18, 19 e
21 do  Edital  PGJ  nº  001/2018/PGJ  –  Estagiários,
publicado no Diário Oficial do Ministério Público do Estado
do Amazonas no dia 04 de maio de 2018, seção nº 1414,
páginas 7-9.

ONDE SE LÊ:

DA PROVA

4.  A prova será realizada no dia  10 de junho de 2018
(domingo),  às  08h,  em  local  a  ser  oportunamente
divulgado no endereço eletrônico www.mpam.mp.br.

(…)

DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS
RECURSOS

17. O gabarito ficará disponível no endereço eletrônico
www.mpam.mp.br, no dia 11/06/2018.

1

http://www.mp.am.gov.br/
http://www.mp.am.gov.br/

17.1. As avaliações e os respectivos cartões de respostas
ficarão  disponíveis  na  sede  da  Procuradoria-Geral  de
Justiça a partir do dia 12/06/2018.

18. Os recursos dirigidos à Comissão deverão ser
interpostos até o dia 14/06/2018, no Protocolo Geral da
Procuradoria-Geral de Justiça, por meio de petição
digitada ou datilografada. Será necessário um recurso
para cada questão recorrida.

(…)

19. O resultado do julgamento dos recursos será afixado
no quadro de avisos da Procuradoria-Geral de Justiça até
o dia 20/06/2018.

(...)

21.  O  resultado  final  da  seleção  será  divulgado  no  dia
27/06/2018,  na sede da Procuradoria-Geral  de Justiça e
publicado  no  Diário  Eletrônico  do  Ministério  Público  do
Estado do Amazonas.

LEIA-SE:

4.  A prova será realizada no dia  24 de junho de 2018
(domingo),  às  08h,  em  local  a  ser  oportunamente
divulgado no endereço eletrônico www.mpam.mp.br.

(…)

DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS
RECURSOS

17. O gabarito ficará disponível no endereço eletrônico
www.mpam.mp.br, no dia 25/06/2018.

17.1. As avaliações e os respectivos cartões de respostas
ficarão disponíveis na sede da Procuradoria-Geral de
Justiça a partir do dia 26/06/2018.

2

http://www.mp.am.gov.br/
http://www.mp.am.gov.br/

18. Os recursos dirigidos à Comissão deverão ser
interpostos até o dia 28/06/2018, no Protocolo Geral da
Procuradoria-Geral de Justiça, por meio de petição
digitada ou datilografada. Será necessário um recurso
para cada questão recorrida.

(…)

19. O resultado do julgamento dos recursos será afixado
no quadro de avisos da Procuradoria-Geral de Justiça até
o dia 05/07/2018.

(...)

21. O resultado final da seleção será divulgado no dia
11/07/2018, na sede da Procuradoria-Geral de Justiça e
publicado no Diário Eletrônico  do  Ministério  Público  do
Estado do Amazonas.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 04 de
junho de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

3